



Fredag 18. januar 2013

Til
Folketingets kirkepolitiske udvalg

Invitation til deltagelse i Danske Kirkedage 2013

'Danske Kirkedage 2013', holdes under temaet 'Menneske, hvor er du?' i Aalborg i dagene 9. - 12. maj 2013.

Med dette brev vil arrangørerne af Danske Kirkedage 2013 (Danske Kirkers Råd) gerne invitere medlemmerne af folketingets kirkeudvalg til at deltage i arrangementet lørdag den 11. maj 2013 i tidsrummet kl. 12-17.

Danske Kirkedage vil gerne indledningsvist være vært ved en let frokost kl. 12, hvorefter der fra kl. 13.30 vil være mulighed for at deltage i eftermiddagens ca. 60 forskellige programpunkter. Der vil her blive lejlighed til at få en aktuel orientering om en række af de mest aktuelle kirkelige og kirkepolitiske emner, der vil være til drøftelse i eftermiddagens oplæg, seminarer og workshops. Blandt deltagerne i Danske Kirkedage denne lørdag vil være knapt 2.000 folkekirkelige menighedsrådsmedlemmer fra Aalborg stift, idet Aalborg stifts stiftsmøde for rådsmedlemmerne denne dag indgår i Danske Kirkedage.

Der forventes i øvrigt i alt 4.000 – 5.000 deltagere i alle aldersgrupper fra hele landet og alle dele af dansk kirkeliv til de fires dages foredrag, workshops, seminarer, debatter, performances, gudstjenester, kunst og musik.

Danske Kirkedage 2013, der henvender sig til såvel børn og unge som familier og voksne, er et for dansk kirkeliv helt unikt samarbejdsprojekt og det største og bredeste fælles kirkelige initiativ i Danmark. 60 forskellige kirker og kirkelige organisationer fra hele det kirkelige 'landskab' står bag arrangementet, der støttes fra såvel Den katolske Kirke og Den danske Folkekirke som en bred gruppe af frikirker, foruden en lang række kirkelige organisationer. Danske Kirkedage 2013 tilrettelægges primært af en stor gruppe frivillige fra de deltagende kirker og organisationer. Således er også planlægningen et væsentligt forum for udvikling af samarbejde og fællesskaber på tværs af kirkernes og organisationernes traditionelle rammer og strukturer.

Med temaet 'Menneske, hvor er du?' vil Danske Kirkedage fokusere på, hvad det vil sige at være menneske i en moderne, multikulturel verden og reflektere over, hvad kirkens og troens rolle er og kan være i et moderne samfund, herunder hvilken rolle kirkerne spiller for den fælles værdi- og holdningsdebat, samt hvordan kirker og kristne konstruktivt kan engagere sig i samfundet, nationalt og internationalt. Blandt oplægsholderne vil være biskop i Jordan og Israel/Palæstina og præsident for Det Lutherske Verdensforbund Munib Younan, generalsekretær i Kirkernes Verdensråd Olav Fykse Tveit, professor Glen Stassen, USA og stortingspræst Per Arne Dahl, Norge. Desuden vil en række markante personer fra danske kirkelige, politiske og kulturelle sammenhænge bidrage til programmet. Det samlede program rummer mere end 200 programpunkter for alle aldersgrupper.

Danske Kirkedage 2013 holdes i og omkring Aalborg Kongres og Kulturcenter, Europa Plads 1, 9000 Aalborg.

Informationsfolder for arrangementet vedhæftet. Programoversigt, der løbende opdateres, findes på www.danskekirkedage.dk.

Af hensyn til servering af frokost skal vi anmode om en tilbagemelding om, hvilke af udvalgets medlemmer, der deltager i arrangementet. Såfremt medlemmer af udvalget er forhindret i at deltage lørdag men ønsker at besøge Danske Kirkedage på et andet tidspunkt, er man naturligvis meget velkommen hertil. Tak, om vi også må modtage om information herom, såfremt man deltager på et andet tidspunkt. Vi anmoder venligst om svar inden den 1. april 2013.

Med venlig hilsen

Poul Erik Knudsen, formand for Danske Kirkedages styrelse,
Mads Christoffersen, Generalsekretær for Danske Kirkers Råd og

Viggo Ernst Thomsen

Viggo Ernst Thomsen, formand for Danske Kirkedages komité.

